

**Protokół Nr 90/12 z posiedzenia Zarządu Powiatu
Świebodzińskiego odbytego dnia 20 sierpnia 2012 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 15:00 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu, zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1) uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Jakub Jarecki, Alicja Hoppen-Anyszko, Lesław Gordzelewski, Marcin Minta.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pani Lidia Gintowt-Listowska- Dyrektor Domu Dziecka w Świebodzinie;
- Pani Katarzyna Kamińska-Styczyńska – MOZ NSZZ Solidarność DDz. Świebodzin;
- Pan Marek Kozik - MOZ NSZZ Solidarność DDz. Świebodzin;
- Pani Jolanta Wesołowska – Naczelnik Wydziału GN;
- Pan Bogdan Nowakowski – Naczelnik Wydziału PEZ;
- Pani Beata Hordziejczuk – Audytor Wewnętrzny;
- Pan Artur Karkocki – Naczelnik Wydziału ESO;
- Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Podpisanie „Pakietu spraw pracowniczych, socjalnych i związkowych” dotyczących Domu Dziecka w Świebodzinie. Informacja Dyrektora DD o realizacji inwestycji rodzinkowych domów dziecka.
2. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwalonej wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2012-2020 oraz sprawa zwołania sesji nadzwyczajnej /przedstawia pani Dorota Karbowiak/.
3. Sprawa zabezpieczenia środków finansowych na wykonanie zjazdu z drogi do kompleksu działek wyznaczonych do sprzedaży przy Domu Dziecka w Świebodzinie ul. Łużycka /przedstawia pani Jolanta Wesołowska/.
4. Wyjaśnienia Audytora Wewnętrznego w spr. wystąpienia o odszkodowanie od pracowników DD Chociule – w związku z koniecznością regulowania zaległych składek ZUS.
5. Informacja o wynikach kontroli przeprowadzonej w DD Świebodzin.
/pkt 4-5 przedstawia pani Beata Hordziejczuk/
6. Wniosek Naczelnika Wydziału ESO o przyznanie nagrody Starosty Świebodzińskiego dla dyrektora ZSO w Świebodzinie Sławomira Pawlaka.
7. Wniosek o zmiany w budżecie: SOSW, DD Świebodzin, PUP Ś-n.
/pkt 6-7 przedstawia pan Artur Karkocki/.
8. Wniosek Starostwa Powiatowego o zwiększenie wydatków.
9. Informacja o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2012r. oraz informacja o kształtowaniu się WPF.
/pkt 8-9 przedstawia pani Dorota Karbowiak/.
10. Zaopiniowanie propozycji nadania działkom, będącym własnością Gminy Świebodzin, kategorii gminnych dróg publicznych.
11. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń Zarządu Powiatu.

12. Sprawy różne.

Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie.

Ad.1

W tym punkcie posiedzenia zostało zawarte porozumienie – „Pakiet spraw pracowniczych, socjalnych i związkowych” (jak w załączniku nr 2) pomiędzy następującymi stronami:

1. Powiatem Świebodzińskim reprezentowanym przez Zarząd Powiatu, z upoważnienia którego działającego Starosta Świebodziński Zbigniew Szumski;
2. Pracodawcą, czyli Domem Dziecka w Świebodzinie reprezentowanym przez Dyrektora Domu Dziecka w Świebodzinie – Lidę Gintowt - Listowską;

a

1. Międzyzakładową Organizacją Związkową NSZZ „Solidarność” Dom Dziecka Świebodzińskim reprezentowanym przez:
Przewodniczącego – Marka Kozika
Wiceprzewodniczącego – Katarzynę Kamińską - Styczyńską

Następnie pani Dyrektor Lidia Gintowt-Listowska przedstawiła informację o realizacji inwestycji rodzinkowych domów dziecka przy ul. Słonecznej w Świebodzinie. Pierwszy budynek w dniu dzisiejszym ma być zakończony, na drugim budynku trwa kończenie elewacji i tynków, w trzecim budynku tynki są wykonane w 60%, a elewacja w 80%. Na budynku administracyjnym pozostała do zrobienia elewacja i położenie dachówki. Kanalizacja i droga są zrobione. Obecnie zaczynają robić ogrodzenie i kłaść płytki. Zakończono budowę zbiornika retencyjnego, który należy odpowiednio zabezpieczyć. W związku z tym pani Dyrektor zapytała, czy zbiornik ogrodzić wyższą siatką i obsadzić zielenią, czy też go przykryć (koszt ok. 20.000zł).

Starosta zaproponował, aby na razie zbiornik ogrodzić wyższą siatką i obsadzić zielenią. Zarząd przychylił się do tej propozycji.

Pani Dyrektor dodała, że wszystkie prace idą zgodnie z harmonogramem.

Starosta zapytał, na kiedy planowane jest przeniesienie dzieci do tych domków.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że termin jest ustalony na 31.10.2012r. Na dzień dzisiejszy w placówce przebywa 111 dzieci.

Ad.2

Pani Dorota Karbownik Skarbnik Powiatu poinformowała, że na wniosek Wydziału PEZ przygotowała projekt uchwały w sprawie zmian w uchwalonej wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2012–2020 (załącznik nr 3). Dodała, że warunkiem złożenia wniosku o dofinansowanie projektu "Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących przy ul. Żaków 1 w Świebodzinie" w konkursie LRPO/3.2/1/2012, jest wpisanie zadania do Wieloletniej Prognozy Finansowej bądź do uchwały budżetowej. Czas realizacji zadania przypadać ma na rok 2013 (do 31.10.2013r.) stąd zmiana w uchwale WPF polegająca na wprowadzeniu programu pod taką nazwą.

Pan Bogdan Nowakowski wyjaśnił, że cała dokumentacja niezbędna do złożenia wniosku o dofinansowanie została przygotowana na termomodernizację budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących przy ul. Żaków 1 w Świebodzinie. Z racji tego, że został przesunięty termin składania wniosków z 28 sierpnia 2012r. do końca września br. nie ma konieczności zwoływania sesji nadzwyczajnej w dniu 24.08.2012r. Zmiany WPF mogą być przyjęte na sesji zaplanowanej na dzień 11.09.2012r.

Wobec powyższego Zarząd Powiatu odstąpił od zwołania sesji nadzwyczajnej w dniu 24.08.2012r.

Następnie Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) skierował projekt uchwały w sprawie zmian w uchwalonej wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2012–2020 pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu w dniu 11.09.2012r.

Ad.3

Pani Wesołowska wystąpiła z wnioskiem do Zarządu o zabezpieczenie środków finansowych na wykonanie zjazdu z drogi gminnej do kompleksu działek wyznaczonych do sprzedaży przy Domu Dziecka w Świebodzinie ul. Łużycka. Kosztorys inwestorski opiewa na kwotę 13.656,53zł (załącznik nr 4).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) wyraził zgodę na zabezpieczenie środków finansowych w wysokości 13.656zł na wykonanie zjazdu z drogi gminnej do kompleksu działek wyznaczonych do sprzedaży przy Domu Dziecka w Świebodzinie (z rozdz. 700 05 §430 ze środków zabezpieczonych na wyceny budynków SOSW). Następnie zobowiązano Skarbnika Powiatu do dokonania zmian w uchwale budżetowej.

Ad.4

Pani Beata Hordziejczuk Audytor Wewnętrzny przedstawiła wyjaśnienia (załącznik nr 5) w sprawie wystąpienia o odszkodowanie od pracowników Domu Dziecka w Chociulach – w związku z koniecznością regulowania zaległych składek ZUS. Wyjaśniła, że po przeanalizowaniu sprawy dochodzenia naprawienia szkody (nieprawidłowego obliczania składek ZUS wskutek czego jednostce naliczono zaległe składki w wysokości 62.045,95zł.) przez odpowiedzialnych byłych pracowników DD Chociule można stwierdzić, że w tym przypadku nastąpiło przedawnienie roszczeń (art. 291 § 2 Kodeksu Pracy). Przedawnienie roszczeń pracodawcy o naprawienie szkody wyrządzonej przez pracownika z winy nieumyślnej następuje z upływem jednego roku od dnia, w którym pracodawca dowiedział się o wyrządzeniu mu przez pracownika szkody. O tej sprawie Zarząd Powiatu został poinformowany w maju 2009r. Dochodzenie naprawienia szkody przez Główną księgową – osobę bezpośrednio odpowiedzialną za niewłaściwe naliczanie składek ZUS, należało do ówczesnego Dyrektora Domu Dziecka – Pana (*). Górną granicą wysokości odszkodowania za szkodę byłaby jedynie kwota trzymiesięcznego wynagrodzenia przysługującego pracownikowi w dniu wyrządzenia szkody (art. 119 Kodeksu pracy).

Zarząd Powiatu zapoznał się z powyższą informacją.

Ad.5

Pani Beata Hordziejczuk Audytor Wewnętrzny przedstawiła wyniki kontroli problemowej przeprowadzonej w Domu Dziecka w Świebodzinie (załącznik nr 6) wraz z projektem wystąpienia pokontrolnego (załącznik nr 7).

Kontrola dotyczyła:

1. Prawidłowości przejścia pracowników oraz majątku likwidowanego Domu Dziecka w Chociulach (realizacja Uchwały Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 4 sierpnia 2011r. Nr IX/78/11)

2. Przestrzegania procedur kontroli przyjętych w jednostce odnośnie dokonywania wydatków związanych z osiągnięciem standardów w placówkach opiekuńczo-wychowawczych (wydatki majątkowe związane z I etapem budowy domków oraz wydatki bieżące na zakup wyposażenia i remont budynku przy ul. Piłsudskiego 48).

Okres objęty kontrolą: listopad-grudzień 2011r.

Jak ustalono w trakcie kontroli, przejęcie pracowników i majątku zostało przeprowadzone prawidłowo, z jedną uwagą o braku zawiadomienia działających na terenie domu związków zawodowych. W przypadku wszystkich przejętych pracowników nastąpiła kontynuacja zatrudnienia, pracownicy nie stracili żadnych uprawnień związanych z zatrudnieniem. Dokumentacja związana ze stosunkiem pracy przejmowanych pracowników została przekazana prawidłowo.

Drugi zakres kontroli:

Ustalono, że w jednostce przyjęto procedury udzielania zamówień publicznych o wartości szacunkowej nieprzekraczającej wyrażonej w złotych wartości 14.000 euro. Wprowadzono je Zarządzeniem Nr 3/11 Dyrektora Domu Dziecka w Świebodzinie z dnia 27 kwietnia 2011 roku. Na sprawdzone przez osobę kontrolującą 25 zamówień, do pięciu zamówień wniesiono uwagi.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) zaakceptował treść przedstawionego wystąpienia pokontrolnego i zobowiązał Dyrektora do przestrzegania przyjętych w jednostce procedur udzielania zamówień publicznych o wartości szacunkowej nieprzekraczającej wyrażonej w złotych wartości 14.000 euro.

Ad.6

Na podstawie § 4, punkt 2, podpunkt 2 Uchwały Nr XIX/134/08 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 1 kwietnia 2008r. w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród pan Artur Karkocki Naczelnik Wydziału ESO wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 8) o przyznanie nagrody Starosty Świebodzińskiego dla dyrektora ZSO w Świebodzinie Sławomira Pawlaka za aktywność, zrozumienie i zaangażowanie w działaniach reorganizacji oświaty na terenie Powiatu Świebodzińskiego, w szczególności włączenie Technikum Zawodowego do ZSO w Świebodzinie. Nagrody dla dyrektorów szkół zostały ustalone na poziomie 3.000zł.

W trakcie dyskusji poszczególni członkowie Zarządu wyrazili swoje różne opinie (Wicestarosta Jakub Jarecki oraz radna Alicja Hoppen-Anyszko pozytywne, radny Lesław Gordzelewski i radny Marcin Minta sceptyczne).

Starosta wysłuchał tych opinii i podejmie decyzję w sprawie przyznania nagrody.

Ad.7

Pan Artur Karkocki przedstawił wnioski jednostek o zmiany w budżecie:

1/ wniosek dyrektora SOSW w Świebodzinie z dnia 10.07.2012r. (załącznik nr 9) o zwiększenie środków w rozdz. 854 04 wczesne wspomaganie o kwotę 600zł na usługę lekarską. Pan Karkocki dodał, że w kwietniu na wczesne wspomaganie był zwiększany budżet o kwotę 30.000zł.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) rozpatrzył wniosek negatywnie. Zdaniem Zarządu kwota jest zbyt mała w skali budżetu SOSW, aby zajmować się tym problemem. Wydatki te należy pokryć z własnych środków szkoły.

2/ wniosek dyrektora PUP w Świebodzinie z dnia 16.08.2012r. (załącznik nr 10) o zwiększenie budżetu jednostki o kwotę 35.150zł z przeznaczeniem na remont schodów zewnętrznych od szczytu oraz schodów przy podjeździe dla osób niepełnosprawnych i wykonaniem kosztorysu inwestorskiego. Kosztorysy złożyły 4 firmy. Najtańsza oferta opiewa na kwotę 33.211,87zł, a najdroższa na kwotę 53.507,26zł.

Wicestarosta po dokonaniu wizji lokalnej schodów zasugerował, aby w chwili obecnej wyremontować schody główne i najtańszym kosztem.

Ustalono, że w tej sprawie Starosta spotka się z Dyrektorem PUP w Świebodzinie celem omówienia wniosku i do sprawy powróci w terminie późniejszym.

3/ wniosek dyrektora Domu Dziecka w Świebodzinie z dnia 06.08.2012r. (załącznik nr 11) wraz z informacją o przewidywanym braku środków finansowych do końca roku 2012.

Dyrektor wnioskuje o dokonanie zmian +/- na kwotę 6.596zł.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) wyraził zgodę na dokonanie zmian w budżecie Domu Dziecka w Świebodzinie +/- na kwotę 6.596zł. Następnie zobowiązano Skarbnika Powiatu do wniesienia zatwierdzonych zmian w uchwale budżetowej w miesiącu sierpniu.

Ponadto Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją dyrektora Domu Dziecka w Świebodzinie o przewidywanym braku środków finansowych do końca roku 2012 w wysokości 70.000zł i w chwili obecnej nie podjął decyzji o zwiększeniu środków.

4/ wniosek dyrektora PZSTiZ w Świebodzinie z dnia 17.08.2012r. (załącznik nr 12) o zwiększenie budżetu jednostki o kwotę 63.000 zł z przeznaczeniem na przygotowanie pracowni komputerowych.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) wyraził zgodę na zwiększenie budżetu PZSTiZ w Świebodzinie o kwotę 63.000 zł z przeznaczeniem na przygotowanie pracowni komputerowych (z otrzymanej subwencji oświatowej w wysokości 185.000zł) i zobowiązał Naczelnika Wydziału ESO do podziału (wg klasyfikacji) tej kwoty i Skarbnika Powiatu do przygotowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na najbliższą sesję Rady Powiatu.

Ad.8

Pani Dorota Karbowskiak przedstawiła wniosek Naczelnika Wydziału ORG o zwiększenie wydatków Starostwa Powiatowego o kwotę 8.478zł (załącznik nr 13).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) wyraził zgodę na zwiększenie wydatków Starostwa Powiatowego o kwotę 8.478zł ze środków zabezpieczonych na wyceny nieruchomości. Następnie zobowiązano Skarbnika Powiatu do wniesienia zatwierdzonych zmian w uchwale budżetowej w miesiącu sierpniu.

Ad.9

Pani Dorota Karbowskiak Skarbnik Powiatu omówiła i przedstawiła informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za pierwsze półrocze 2012 roku oraz

informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego za pierwsze półrocze 2012 roku wraz z projektem postanowienia (załącznik nr 14).

Pani Skarbnik poinformowała, iż w sprawozdaniu kolumnie 17 Wieloletniej Prognozy Finansowej wykazała zobowiązania po likwidacji własnych (powiatowych) jednostek, których dochody i wydatki do czasu likwidacji stanowiły element budżetu powiatu. Jednak stoi na stanowisku, że nie należy ich wykazywać. W związku z tym wystąpiła do RIO o interpretację, czy nowo pojawiające się zobowiązania, wprowadzane sukcesywnie do budżetu jako wydatki bieżące i regulowane niezwłocznie, należy wykazywać w kolumnie 17 Wieloletniej Prognozy Finansowej. Interpretacja jeszcze nie wpłynęła, w związku z tym zapytała, czy w sprawozdaniu za I półrocze tą informację zostawić, czy ją wykreślić. Zarząd Powiatu stoi na stanowisku, że tą informację o zobowiązaniach po likwidacji własnych (powiatowych) jednostek należy w materiale zostawić.

Następnie Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) postanowił przedstawić Radzie Powiatu Świebodzińskiego i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Zielonej Górze:

- 1) informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za pierwsze półrocze 2012 roku,*
 - 2) informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego za pierwsze półrocze 2012 roku,*
- i podjął Postanowienie Nr 83/2012 w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za pierwsze półrocze 2012 roku oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. Postanowienie stanowi załącznik nr 15.*

Ad.10

Pan Mirosław Olender przedstawił wniosek Burmistrza Świebodzina o wydanie opinii w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych działek oznaczonych numerami ewidencyjnymi: 231/1, 214/19, 214/17, 185/3, 216, 453/49, 453/51 w II obrębie Świebodzina, położonych w kwartale ulic: Walki Młodych, Aleja 700-lecia, Kawaleryjska, 30 Stycznia (załącznik nr 16). Zaproponował, aby wydać pozytywną opinię i przedstawił projekt uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji nadania działkom, będącym własnością Gminy Świebodzin, kategorii gminnych dróg publicznych (załącznik nr 17).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) zaopiniował pozytywnie propozycję zaliczenia do kategorii dróg gminnych działek oznaczonych numerami ewidencyjnymi: 231/1, 214/19, 214/17, 185/3, 216, 453/49, 453/51 w II obrębie Świebodzina, położonych w kwartale ulic: Walki Młodych, Aleja 700-lecia, Kawaleryjska, 30 Stycznia i podjął Uchwałę Nr 203/2012 w sprawie zaopiniowania propozycji nadania działkom, będącym własnością Gminy Świebodzin, kategorii gminnych dróg publicznych. Uchwała stanowi załącznik nr 18.

Następnie poruszono kilka spraw drogowych.

Starosta zobowiązał Naczelnika Wydziału DG do ustalenia z gminą Świebodzin spraw związanych ze sprzątnięciem miasta Świebodzin (uwzględnienie zadania w przetargu oraz jakość wykonywanych zadań). Ponadto zobowiązał Naczelnika do sfinalizowania sprawy dotyczącej dofinansowania przez Gminę Łągów zadania „Remont nawierzchni drogi w Sieniawie” (przygotowanie i podpisanie umowy oraz rozliczenie).

Radna Alicja Hoppen-Alicja zwróciła uwagę na zły stan techniczny dwóch mostów, jeden na drodze Rokitnica - Ołobok i drugi „przy czarnym bunkrze” w Ołoboku. W moście na drodze Rokitnica – Ołobok podczas przejazdu samochodów podnoszą się deski, dodatkowo wjeżdżają tam samochody z dużą prędkością, co przyspiesza jego degradację, natomiast na moście przy bunkrze są dziury w deskach i wystające gwoździe. Potrzebna jest pilna interwencja, ponieważ obydwie mosty są obiektami zabytkowymi i ich remont wymaga bardzo dużych nakładów. Dlatego też, należy jak najszybciej, zdiagnozować stan tych obiektów w kontekście przyszłych potrzeb remontowych i doraźnie je zabezpieczyć.

Pan Olender wyjaśnił, że trzeba zamontować progi zwalniające.

Starosta zobowiązał Naczelnika Wydziału DG do zbadania tematu dotyczącego możliwości pozyskania środków z budżetu państwa na remont obiektów mostowych i złożenia 2 wniosków do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego o środki finansowe na remont ww. mostów.

Radna Alicja Hoppen-Anyszko zaproponowała, aby wrócić do systemu przyjętego w poprzedniej kadencji, tj. ogólnodostępnej ewidencji drzew i krzewów przeznaczonych do wycinki. Taki system umożliwiał bieżącą pielęgnację zieleni i dawał możliwość reakcji zarówno na interwencyjne wycinki, jak i obraz planowania zadań w tym zakresie. Poza tym na bieżąco przycinane drzewa i krzewy nie powodują tak dużych jednorazowych kosztów. Obecnie jest wiele potrzeb w tym zakresie np. przycinanie krzewów wzdłuż dróg powiatowych, które obecnie znacznie ograniczają widoczność, co wpływa na bezpieczeństwo na drodze.

Wicestarosta zaproponował, aby kupić piłę i wykonywać drobne podcinki we własnym zakresie np. drzewo w Rzeczycy). Ponadto należy sprawdzić schody na ul. Świerczewskiego.

Pan Olender wyjaśnił, że piła jest zakupiona i wszystkie drobne rzeczy są wykonywane od ręki, a w Rzeczycy drzewo należy podciąć z kosza przy wyłączeniu energii elektrycznej.

Radny Lesław Gordzelewski przypomniał, że na ostatnim posiedzeniu, gdzie pan Nowakowski przedstawiał oferty na wykonanie zadania: wycinka i podcinka drzew znajdujących się w pasie dróg powiatowych Powiatu Świebodzińskiego, prosił o uszczegółowienie, co firma zamierza zrobić z drewnem suchym, które nadaje się na opał, czy ono jest zabierane, czy utylizowane. Wnioskuję, aby drewno, które nie nadaje się do tartaczki, było składowane na terenie ZSO w Świebodziźnie i wykorzystywane na opał.

Pan Olender wyjaśnił, że firma ma utylizować gałęzie, a pnie będą składowane na placu.

Radny Marcin Minta zawnioskował, aby sprawdzić, czy nie wystąpiła awaria sygnalizacji świetlnej na przejeździe kolejowym w Dąbrówce Wlkp. (światła czerwone świecą przez cały czas).

Ad.11

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) przyjął protokoły Nr 88/12 i 89/12 z posiedzeń Zarządu Powiatu w dniach 31.07.2012r. i 06.08.2012r.

Ad.12

Wicestarosta Jakub Jarecki poinformował, iż Dyrektor DPS w Toporowie idzie w kierunku zmiany systemu ogrzewania na węgiel brunatny.

Ustalono, że następne posiedzenie Zarządu odbędzie się 28.08.2012r. o godz. 7:30.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 16:50.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Bernarda Czajkowska

Zbigniew Szumski.....

Jakub Jarecki

Alicja Hoppen-Anyszko.....

Lesław Gordzelewski.....

Marcin Minta.....

* wyłączono na podstawie art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej